proparagoge

potestur pro pōt. Nos cū Donato tam scrupulosam obseruationē missam faciētes
ois hec paragoge vocam. paragoge. i. adductio vel deductio. a para. i. ad & tux-
ta a goge. i. ductio. pro paracopha dicitur vt Manacellus ait. quasi iuxta ante ac
ceptio a pro ad est ante: et para. i. iuxta. & lepis acceptio.

spherella

Aufer quid capiti vates & pherefin edat.

Aphereis est ablatio de principio dictionis sive vel syllabe cōtraria p̄thessi. Qui.
pone metā: valeo pro depono. Uerg. Discite iustitiā moniti & non temnere diuos
pro contemnere: aphereis est ablatio vel abscissio. ab ephero. i. abscindo.

Synopa.

E medio quicq; tollas: ita synopa fiet.

Synopa est ablatio de media dictione sive vel syllabe: cōtraria Epenthesi: vt
audacter p̄ a uadacter: cōmorat p̄ cōmouerat. sic Donatus. Usus aut̄ oronis magi-
ster efficit & audacter. nō audacter nō dicamus. Diomedes asserit. nates p̄ natates
p̄ synopā dicit. Id si verū est natate p̄mitūserit vnde p̄ synopā nare. Synope est
cōcissio a syn. i. con & cepno incido. vt celicolū glutisse: amastūrorit euasit surpsit.

De fini demens nostris baud versibus apta est.

Apocope

Apocope est ablatio de fine dictionis sive vel syllabe: cōtraria paragoge: vt achil-
li p̄ achillis. postis p̄ postis. potes p̄ potestis mutū p̄ minus. sic Donat⁹ q̄ exēpla
nō reperunt in poēsis quoz opera extant preter achilli p̄ achillis: qd̄ tamen alia
rōne descendit in declinationib⁹ ostēdīm⁹. Ennī dicit p̄ hanc figurā. Nāq; sua pro do
muz: sic habet p̄bus at̄ Diomedes en do sua: sic & voui: pro volupe. & vesperis: pro
vesperugo lectū est. Apocope est abscissio vel amputatio: ex apo. i. ab vel recet cop-
to. i. scindo. Uergil. Nec spes libertatis erat nec cura peculi. Prociuit apocope fin
ultimam syllabam proinde ex metricis nequaquā congruit.

Ectasis

Ectasis extendit tibi iure puer breuiandam.

Diafole

Ectasis est extensio syllabe cōtra naturā rei. B. Aprisus Māruan⁹ in. vj. fastorum
perdidit & fracto passa est naufragia clauo sic Manilius in quito. Incubuit pon-
tus timuit naufragia tellus. Uergil. Italia fato profugus. Exeret Diana choros.
In hac & sequenti figura authoritate opus est: ita vt rarenter a classicis vsurpata
p̄ce imitemur quale est naufragia: frequēter vsurpata nō formidem⁹: qualia sunt
Diana/Italia. Ectasis dicitur productio vel extētio. ab ecteno vel ectino. i. produ-
co extendo: dicitur eadem figura Diafole. i. distinctio a diafole. i. distinctio. Luca-
nus. Dum sanguis incrat & sursu scetio & distinctio facit vt syllaba na. ualiter bre-
uis interdum producatur: vt in versificatione vsurpamus.

Sistole
& Uergil. f.
entidos
Quam su-
bito assu-
ges fluctu
numbosus
oris. Idem
in iij. Dū
pelago de
scuit hēs
& aquosus
orion lon-
ga est. Et
a grecis p̄
omega
vtrobiz
scribitur.

Producenda foret quam fissē corripit ipsa

Systola est correptio syllabe contra naturā rei: facta cōtraria Ectasi vt aquo
sus orison pro orion producte. auct̄ or Donatus. Et obstupi scieruntq; come & vor
faucibus hēsit. Systole. i. correptio a sy stello. i. corripio: contra ho.

Syllaba per binas diuisa dierefis esto.

Dierefis est diuisio vnius syllabe in duas: vt Olli respondit rex albai longai: p̄
albe lōge dicit Ennī. vt Uer. aula. picta. Cec. nepat. & alij alia. Horat⁹ sylue tris
syllabū p̄ duosillabo: vt in ystificatioa ostēdīm⁹. Dierefis. i. diuisio a diero. i. diuido.

Syllaba de binis est facta synerefis vna.

Synerefis est cōglutinatio duarū syllabarū in vnā cōtraria dierefi: vt phaeton
diuosillabū p̄ trisyllabo: corripedē tetra syllabū p̄ penta syllabo anthor Dona. cum synerefis
Diomedē. de hac figura copiose in ystificatioa differunt⁹. Sicut Synerefis comple Ellipse
pro siue cōtractio a syn. i. con & hercis diuisio: quasi diuisioz cōiunctio: syneres vel
synales synero. i. contra ho vel cōiungo: vt pantus alcinus bini: p̄ panthous alcinous bini. phs.
Eadem figura dicitur episy naly phs. ab episy nato. i. coapto vel coniungo.

Dierefis.
Diuosillabū
cum synerefis
Synerefis comple
Ellipse
vel synales
Synero. i. contra ho
vel cōiungo: vt
pantus alcinus bini:
p̄ panthous alcinous
bini. phs.

Ad necat Ellipsis. ceu vocalem synalepba.

Ellipsis vel ectipylipsis est in sive cum sua vocali ante vocalem elisso. Synalepba
est vocalis ante vocale interemptio in diuersis dictionib⁹: vt O curuc in terra sic &
telesili manes. Sunt qui synalepbam vocant synereim. sed melius distinguunt
vt synalepba sit in diuersis dictionibus. synerefis in eadē. Ellipsis vel elipsis est
expletio vel elissio. aut vt Quintili. transfert detractio ab ec elip. vel lepo. i. p̄ssio

Joannis Despanterij Miniatte.

to desicto linque. Ethypsis dicitur p̄repressio vel elisio. ab ephibo. i. ex primo elidendo: s̄ynalephe. i. coniunctio cum or̄ diphthongo in greco lexice. in quo s̄ynalephe cum ei diphthongo imp̄mittit p̄ coniugio: de his figuris in p̄sicatoria affatim disputatum est. q̄a s̄ynalephen trāssert̄ p̄pletionē: & imp̄mittit ap̄d eum cum or̄ diph.

antithesis
Metalepsis.
Crasis.

Antithesis est fiet tibi litera si parietur.
Antithesis est licet pro libra positio: vt Olli subuidens p̄ illi: & impete p̄ impetu teste p̄ iobo & Diomede. & alij m̄allū ab impes recte id infecti. Ser. Quil. Metalepsim vocat: vt pulchramas: p̄pilio adulescens: p̄ polydamas. opilio adulescens. sic in p̄sa scribendū est: non adulescens. Niger ponit figuram huic cognatā. Crasim. quā due vocales in eadem dictione positam vnam ab illis alienam vertūt. vt ola pro aula. dicit̄ antithesis p̄ alio positio ab anti. i. p̄ & thesis positio. Est item antithesis contrarietas vel oppositio. ab anti. i. contra. vnde Antichastus. Dicitur hec figura etiam antistoechon per or̄ diphthongon: ab anti. id est pro & stoechum. i. ele mentū s̄fa vt magaria p̄ magalia. Nam magar non magal poeni. villam vocant auctor Seru. us in illud Uerg. Miratur molz aenea magalia quondā. sic pro fedda selia sedeo infleum est metalepsis est transumptio a meta. i. trans. & lepsis. acceptio vel sumptio. Crasis est temperamentum: complexio mixto.